Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования города Краснодар «Детский сад № 221»

350072, г.Краснодар, ул.Зиповская 18, тел/факс 252-18-99

ПРИКАЗ

от 2.09.2019 №356

О назначении ответственного лица за обеспечение безопасности
обработки персональных данных

Во исполнение Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О
персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от
01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их
обработке в информационных системах персональных данных» и других действующих
нормативных правовых актов РФ и в целях соблюдения требований безопасности при
обработке персональных данных в информационных системах муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар «Детский сад № 221»(далее - МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №
«221»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить комиссию ответственных за обеспечение безопасности обработки
персональных данных и возложить на ответственных обязанности, предусмотренные
Инструкцией ответственного за обеспечение безопасности обработки персональных
данных.
Назначить комиссию ответственных за обеспечение безопасности обработки
персональных данных в составе:
Председатель комиссии: заместитель заведующего по ВМР Кривомлина О.В.
Члены комиссии: ст.воспитатель Сапрыкина Анна Витальевна;

воспитатель Хаменская Сание Исмаиловна;
2. Комиссии проводить проверки состояния информации (в т.ч. персональных данных) в
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221 в установленные сроки согласно Плану
мероприятий по обеспечению безопасности информации».
3. Результаты работы комиссии оформлять актом. Акт представлять на утверждение не
позднее трех дней после окончания проверки.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая М.Н.Джигиль

С приказом ознакомлены:
Кривомлина О.В.
Сапрыкина А.В.
Хаменская С И .

		2021-05-20T13:21:47+0300
	МАДОУ МО Г. КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 221"